Протокол №10
Общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Центральное объединение организаций

по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»

г. Голицыно                                                                                                        26 сентября 2013 г.

Место проведения: Московская область, г. Голицыно, УМЦ «Голицыно»
Время проведения: 10ч. 30 м. – 14 ч. 00 м.

На общем собрании присутствовали:
Кушнир Леонид Григорьевич; Кожевников Алексей Дмитриевич; Маслов Виктор Анатольевич; Клепиков Павел Вениаминович; Радаев Владимир Васильевич; Резунков Борис Васильевич; Егоров Юрий Константинович; Никулин Михаил Андреевич; Каназаков Сергей Николаевич; Чайкин Александр Александрович; Савосин Геннадий Федорович; Акимов Андрей Викторович; Наградова Елена Яковлевна; Тихоновская Елена Иосифовна; Мантулькова Екатерина Викторовна; Иванов Алексей Алексеевич, Крупко Ольга Ивановна; Сапиро Виктория Борисовна; Ляпидовская Людмила Васильевна; Радьков Дмитрий Олегович, Орлова Галина Петровна, а также представители членов НП «Центризыскания».

Полномочия представителей членов НП «Центризыскания» проверены.
На общем собрании присутствуют представители 443 членов НП «Центризыскания». Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
1. ОТКРЫЛ ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ Президент НП «Центризыскания» Кушнир Л.Г. и предложил избрать председательствующим Акимова А.В., а секретарем Егорова Ю.К.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.
РЕШИЛИ: избрать председательствующим Акимова А.В., а секретарем Егорова Ю.К.
2. СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил избрать счетную комиссию в составе:
Председатель – Иванов А.А.

Члены комиссии:

Орлова Галина Петровна, Крупко Ольга Ивановна, Сапиро Виктория Борисовна, Радьков Дмитрий Олегович, Тихоновская Елена Иосифовна, Ляпидовская Людмила Васильевна, Ковпан Анатолий Ефимович, Кальбергенов Геннадий Губаитович, Стрельцов Александр Валерьевич.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: избрать счетную комиссию в составе:
Председатель – Иванов А.А.

Члены комиссии:

Орлова Галина Петровна, Крупко Ольга Ивановна, Сапиро Виктория Борисовна, Радьков Дмитрий Олегович, Тихоновская Елена Иосифовна, Ляпидовская Людмила Васильевна, Ковпан Анатолий Ефимович, Кальбергенов Геннадий Губаитович, Стрельцов Александр Валерьевич.
3. СЛУШАЛИ: предложение Председательствующего принять за основу повестку дня, изложенную в раздаточном материале и состоящую из 7 пунктов, а именно:

1.Доклад Президента НП «Центризыскания» о результатах деятельности;

2. Утверждение новых редакций документов НП «Центризыскания»;

3. Выборы членов Правления НП «Центризыскания»;

4. Выборы Президента НП «Центризыскания»;

5. Выборы вице – президентов НП «Центризыскания»;

6. Об исключении из членов НП «Центризыскания» в связи с неуплатой членских взносов;

7.  Разное.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: принять за основу повестку дня, изложенную в раздаточном материале и состоящую из 7 пунктов, а именно:

1.Доклад Президента НП «Центризыскания» о результатах деятельности;

2. Утверждение новых редакций документов НП «Центризыскания»;

3. Выборы членов Правления НП «Центризыскания»;

4. Выборы Президента НП «Центризыскания»;

5. Выборы вице – президентов НП «Центризыскания»;

6. Об исключении из членов НП «Центризыскания» в связи с неуплатой членских взносов;

7.  Разное.
Председательствующий предложил присутствующим членам НП «Центризыскания» озвучить предложения по дополнению повестки дня.
Предложений по дополнению повестки дня не поступило.

4. СЛУШАЛИ: предложение Председательствующего утвердить повестку дня в целом:
1.Доклад Президента НП «Центризыскания» о результатах деятельности;

2. Утверждение новых редакций документов НП «Центризыскания»;

3. Выборы членов Правления НП «Центризыскания»;

4. Выборы Президента НП «Центризыскания»;

5. Выборы вице – президентов НП «Центризыскания»;

6. Об исключении из членов НП «Центризыскания» в связи с неуплатой членских взносов;

7. Разное.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня в целом:
1.Доклад Президента НП «Центризыскания» о результатах деятельности;

2. Утверждение новых редакций документов НП «Центризыскания»;

3. Выборы членов Правления НП «Центризыскания»;

4. Выборы Президента НП «Центризыскания»;

5. Выборы вице – президентов НП «Центризыскания»;

6. Об исключении из членов НП «Центризыскания» в связи с неуплатой членских взносов;

7. Разное.
Вопросы повестки дня и итоги голосования:

Первый вопрос повестки дня:
СЛУШАЛИ: Кушнира Л.Г., который огласил присутствующим отчет о деятельности Правления НП «Центризыскания» в период с сентября 2011 года по сентябрь 2013 г.
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить отчет о деятельности Правления НП «Центризыскания» в период с сентября 2011 года по сентябрь 2013 г.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: утвердить отчет о деятельности Правления НП «Центризыскания» в период с сентября 2011 года по сентябрь 2013 г.
Второй вопрос повестки дня:

СЛУШАЛИ: Радаева В.В., который довел до присутствующих информацию о проделанной работе по подготовке следующих документов НП «Центризыскания», а именно:
· Устав Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (новая редакция) (Приложение № 1);

· Положение о постоянно действующем коллегиальном органе управления (Правлении) Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства» (НП «Центризыскания») (новая редакция) (Приложение № 2);
· Положение о руководителе постоянно действующего коллегиального органа управления (о Президенте) Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства» (НП «Центризыскания») (новая редакция) (Приложение № 3);
· Положение о компетенции исполнительного органа и порядке осуществления им руководства текущей деятельностью Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства» (НП «Центризыскания») (новая редакция) (Приложение № 4);
· Положение о порядке рассмотрения жалоб и обращений в НП «Центризыскания» (новая редакция) (Приложение № 5);
· Положение о членстве в Некоммерческом партнерстве «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (новая редакция) (Приложение № 6);
· Стандарты саморегулирования Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства» (НП «Центризыскания») (новая редакция) (Приложение № 7);
· Правила контроля в области саморегулирования Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства» (новая редакция) (Приложение № 8);
· Положение о страховании Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства» (новая редакция) (Приложение № 9);
· Требования к выдаче свидетельств НП «Центризыскания» о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (новая редакция) (Приложения № 10-38);

· Положение об общем собрании Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства» (НП «Центризыскания») (Приложение № 39);

· Положение о счетной комиссии Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства» (НП «Центризыскания»)  (Приложение № 40);

· Положение о раскрытии информации НП «Центризыскания» (Приложение № 41).
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил  общему собранию утвердить подготовленные документы.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 442, «ПРОТИВ» 1. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.
РЕШИЛИ: утвердить подготовленные документы НП «Центризыскания», и установить, что данные документы вступают в силу по истечении 3-х рабочих дней с даты проведения общего собрания членов НП «Центризыскания».
Третий вопрос повестки дня:

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить форму бюллетеня по избранию членов Правления НП «Центризыскания».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.
РЕШИЛИ: утвердить форму бюллетеня по избранию членов Правления НП «Центризыскания».
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить численный состав членов Правления НП «Центризыскания» в количестве от 7 до 11.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: утвердить численный состав членов Правления НП «Центризыскания» в количестве от 7 до 11.
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил избрать новый состав членов Правления НП «Центризыскания» на срок два года, срок полномочий исчислять с 26 сентября 2013 г. Голосование провести в один тур, для чего внести в бюллетень для тайного голосования в качестве кандидатов  в члены Правления НП «Центризыскания» следующих лиц:

1. Кушнир Леонид Григорьевич – (ОАО «Росстройизыскания»)

2. Чайкин Александр Александрович – (ГП МО «Мособлгеотрест»)

3. Кожевников Алексей Дмитриевич – (ЗАО «ИНЖЭКО ЦЕНТР»)

4. Каназаков Сергей Николаевич – (ООО «СамараТИСИЗ»)

5. Пасканный Владимир Иванович – (ОАО «МосЦТИСИЗ»)

6. Горбонос Марк Израилевич – (ООО «Хабаровскэнергопроект»)

7. Асеев Александр Александрович – (ОАО «ТрестГРИИ»)

8. Волкович Евгений Юрьевич - (ЗАО «МурманскТИСИЗ»)

9. Радаев Владимир Васильевич – (ЗАО «ЗапУралТИСИЗ»)

10. Егоров Юрий Константинович – (ОАО «СтавропольТИСИЗ»)

11. Маслов Виктор Анатольевич – (ОАО «НижегородТИСИЗ»)

12. Савосин Геннадий Федорович – (ЗАО «Казанский Гипронииавиапром»)

     13.Никулин Михаил Андреевич – (ГУП «Мосгоргеотрест»)
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: избрать новый состав членов Правления НП «Центризыскания» на срок два года, срок полномочий исчислять с 26 сентября 2013 г. Голосование провести в один тур, для чего внести в бюллетень для тайного голосования в качестве кандидатов  в члены Правления НП «Центризыскания» следующих лиц:

1. Асеев Александр Александрович – (ОАО «ТрестГРИИ»)

2. Волкович Евгений Юрьевич - (ЗАО «МурманскТИСИЗ»)

3. Горбонос Марк Израилевич – (ООО «Хабаровскэнергопроект»)

4. Егоров Юрий Константинович – (ОАО «СтавропольТИСИЗ»)

5. Каназаков Сергей Николаевич – (ООО «СамараТИСИЗ»)

6. Кожевников Алексей Дмитриевич – (ЗАО «ИНЖЭКО ЦЕНТР»)

7. Кушнир Леонид Григорьевич – (ОАО «Росстройизыскания»)

8. Маслов Виктор Анатольевич – (ОАО «НижегородТИСИЗ»)
9. Никулин Михаил Андреевич – (ГУП «Мосгоргеотрест»)
10. Пасканный Владимир Иванович – (ОАО «МосЦТИСИЗ»)

11. Радаев Владимир Васильевич – (ЗАО «ЗапУралТИСИЗ»)

12. Савосин Геннадий Федорович – (ЗАО «Казанский Гипронииавиапром»)

13. Чайкин Александр Александрович – (ГП МО «Мособлгеотрест»)

Объявлен перерыв для проведения процедуры тайного голосования и подсчета голосов.

СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии, который огласил результаты подсчета голосов согласно протоколу счетной комиссии от 26.09.2013 г.:

Всего выдано бюллетеней – 443
При вскрытии урны обнаружено – 443 бюллетеня

Из них признано недействительным – 5

По результатам тайного голосования в Правление НП «Центризыскания» избраны:
1. Асеев Александр Александрович – (ОАО «ТрестГРИИ»)

2. Волкович Евгений Юрьевич - (ЗАО «МурманскТИСИЗ»)

3. Егоров Юрий Константинович – (ОАО «СтавропольТИСИЗ»)

4. Каназаков Сергей Николаевич – (ООО «СамараТИСИЗ»)

5. Кожевников Алексей Дмитриевич – (ЗАО «ИНЖЭКО ЦЕНТР»)

6. Кушнир Леонид Григорьевич – (ОАО «Росстройизыскания»)

7. Никулин Михаил Андреевич – (ГУП «Мосгоргеотрест»)
8. Пасканный Владимир Иванович – (ОАО «МосЦТИСИЗ»)

9. Радаев Владимир Васильевич – (ЗАО «ЗапУралТИСИЗ»)
10. Чайкин Александр Александрович – (ГП МО «Мособлгеотрест»)
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить результаты голосования по избранию членов Правления НП «Центризыскания».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: утвердить результаты голосования по избранию членов Правления НП «Центризыскания».
Четвертый вопрос повестки дня

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить форму бюллетеня по избранию Президента НП «Центризыскания».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: утвердить форму бюллетеня по избранию Президента НП «Центризыскания».
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил избрать Президента НП «Центризыскания» на срок два года, срок полномочий исчислять с 26 сентября 2013 года. Внести в бюллетень для тайного голосования в качестве кандидата  в Президенты НП «Центризыскания» члена Правления НП «Центризыскания» Кушнира Леонида Григорьевича.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: избрать Президента НП «Центризыскания» на срок два года, срок полномочий исчислять с 26 сентября 2013 года. Внести в бюллетень для тайного голосования в качестве кандидата  в Президенты НП «Центризыскания» члена Правления НП «Центризыскания» Кушнира Леонида Григорьевича.
Объявлен перерыв для проведения процедуры тайного голосования и подсчета голосов.

СЛУШАЛИ: Председателя счетной комиссии, который огласил результаты подсчета голосов согласно протоколу счетной комиссии от 26.09.2013 г.:

Всего бюллетеней выдано – 427
При вскрытии урны обнаружено – 427 бюллетеней

Из них признано недействительным – 1
По результатам тайного голосования Президентом НП «Центризыскания» избран Кушнир Леонид Григорьевич.
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить результаты голосования по избранию Президента НП «Центризыскания».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: утвердить результаты голосования по избранию Президента НП «Центризыскания».
Пятый вопрос повестки дня
СЛУШАЛИ: Кушнира Л.Г., который предложил избрать членов Правления НП «Центризыскания» Кожевникова Алексея Дмитриевича и Радаева Владимира Васильевича вице-президентами НП «Центризыскания» на срок полномочий вновь избранного состава Правления НП «Центризыскания».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: избрать членов Правления НП «Центризыскания» Кожевникова Алексея Дмитриевича и Радаева Владимира Васильвеича вице-президентами НП «Центризыскания» на срок полномочий вновь избранного состава Правления НП «Центризыскания».
Шестой вопрос повестки дня
6.1. СЛУШАЛИ: Иванова А.А., который огласил список  членов НП «Центризыскания», имеющих задолженность на 26.09.2013г. (три и более квартала) и предложил в связи с  неоднократной неуплатой членских взносов исключить их из членов НП «Центризыскания:

	№ п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1.
	ЗАО "КОМТЕХТРАНС"
	г.Москва

	2.
	ЗАО ПСО "МОСЗАРУБЕЖСТРОЙ"
	г.Москва

	3.
	ЗАО "Стройкомплектресурс"
	г.Москва

	4.
	МУП «ГЕОПОЛИС»
	г. Комсомольск-на-Амуре

	5.
	ООО "ГЕО"
	г.Сочи

	6.
	ООО «Конструктив»
	г.Москва

	7.
	ООО "Корпорация Мира"
	г.Краснодар

	8.
	ООО "Дорпроектресурс"
	г.Москва

	9.
	ООО "Инженерно-строительные изыскания"
	г.Краснодар

	10.
	ООО "ХК "ГЕО-ИНЖИНИРИНГ"
	г.Краснодар

	11.
	ООО "ПК-Строй"
	г.Тамбов

	12.
	ООО «Проекттрансстрой»
	г.Москва

	13.
	ООО «Весна»
	Ленинградская область

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: в связи с  неоднократной неуплатой членских взносов исключить из членов НП «Центризыскания следующие организации:

	№ п/п
	Наименование
	Место нахождения

	1.
	ЗАО "КОМТЕХТРАНС"
	г.Москва

	2.
	ЗАО ПСО "МОСЗАРУБЕЖСТРОЙ"
	г.Москва

	3.
	ЗАО "Стройкомплектресурс"
	г.Москва

	4.
	МУП «ГЕОПОЛИС»
	г. Комсомольск-на-Амуре

	5.
	ООО "ГЕО"
	г.Сочи

	6.
	ООО «Конструктив»
	г.Москва

	7.
	ООО "Корпорация Мира"
	г.Краснодар

	8.
	ООО "Дорпроектресурс"
	г.Москва

	9.
	ООО "Инженерно-строительные изыскания"
	г.Краснодар

	10.
	ООО "ХК "ГЕО-ИНЖИНИРИНГ"
	г.Краснодар

	11.
	ООО "ПК-Строй"
	г.Тамбов

	12.
	ООО «Проекттрансстрой»
	г.Москва

	13.
	ООО «Весна»
	Ленинградская область

6.2. СЛУШАЛИ: Иванова А.А., который предложил прекратить членство ИП Лобач Виктора Владимировича в связи со смертью индивидуального предпринимателя (п.3 ч.1 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно. «ПРОТИВ» нет. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» нет.

РЕШИЛИ: прекратить членство ИП Лобач Виктора Владимировича в связи со смертью индивидуального предпринимателя (п.3 ч.1 ст. 55.7. Градостроительного кодекса РФ).
По седьмому вопросу

СЛУШАЛИ: Кушнира Л.Г., который сообщил присутствующим информацию о предстоящем съезде и о работе Национального объединения изыскателей. Присутствующие единодушно поддержали нахождения Кушнира Л.Г. на посту президента Национального объединения изыскателей до окончания срока полномочий.
Председательствующий

                     А.В. Акимов
Секретарь

         Ю.К. Егоров

PAGE
5